Matercula. le. in mī vide. (milyo. Uide i honoz.

Materia. a mater dī bec materia rie. qū mater rei. Et ide bec materiola. le. dimi. ⁊ ē materia in vocibus ⁊ sciētij. s; materies in aly reb⁹. Itē a mā materiat⁹. ta. tū. qd ex materia cōstat. ⁊ materio as. i. mām cōstruere. ⁊ h ⁊ bec materialis ⁊ hoc le. ad māz ptinēs vel ex mā constās vl' in sua materia designāda posit⁹. vnde ⁊ illud vocabulū dicit materialiter positū: qd ponit ad designādū mām suā. i. seipm vel qlitatē inuipius. Itē a materia dicit bec materies rie. i. materia: ⁊ declinat in singulari ⁊ in plū numero p oēs casus. Et scias q; duplex est mā. i. in q; ex qua: ⁊ et addunt qdaz circa quā. Vñ cā mālis sic describitur. Lā mālis ē illa ex q aliquid fit: vt ex ferro fit cultellus: ⁊ ex elemētis corpora vel in q aliquid fit: vt in corpore fit vel ē color. Lā aut ex q aliquid fit alia pmanet in materiato: vt ferrū in cultello. alia trāsit. vt aq ⁊ farina trāseunt in panē: ⁊ in vitrū fenū ⁊ filix. Materia aut sic dī finitur. Materia est que est in potentia tñ.

Matertera. a mī dī h⁹ mītera re. soroz mīs: qū mī altera sic amita dī soroz pīs: ⁊ cor. te. siue penul. matertera.

Matesis. mato grece latine dī disco vel doceo. vñ bec matesis sis. pe. pdu. ⁊ sine aspiratōe. i. dimiutio. vñ matesius ca. cū. i. diuinator. Juue. Nemo mathematic⁹ geminū idēnat⁹ habebit. Itē a matho deriuat bec matesis pe. cor. ⁊ aspirata. i. doctrina. i. qdruuū. Vñ vsus. Scire scē mathesis. sed diuinare matesis. Et ide mathematic⁹ ca. cū. cū aspiratōe. i. doctrinalis vel qdruuial. ⁊ bec mathematica ce. scia qdruuial siue qdruuū: qū doctrinal' scia: vel qz p illā venit ad theologia: q est doctrina doctrinarū: ⁊ scia sciarū: vel qz maior doctrina sit in mathematica q; in aly: ⁊ cū in aly artib⁹ solo fmone sit doctrina. In hac et visu fit: qz qd vbo dī ⁊ rōne sub figuris oculis ostēdit. Vel dī doctrinalis: qz circa posteriora pstitit: qz ibi fit doctrina de corpib⁹ p ea q circa corpa sūt. vñ mathematica dat initiū: p hycā puctū: theologia psumat.

Mathematicus ca. cū. i. doctrinalis aspirat. (iperfectū. Uide in matesis sine aspiratione.

Mathesicentru. matho vel matesis pponit cū cētrū qd ē

punctus quo circulus voluit: et dicitur hoc matheficentru
tri. i. disciplinarius vel doctrinalis punctus circuli.
Mathefis penl. cor. et aspirata. i. doctrina: ut dixi in mateffis
Mathe grece. i. disco vel doceo latine. (sine aspiratiōe.
Matricida: a mtr et cedo. dis. cidi. pōit h et h^c mtricida. de. pe
nul. pdu. q. vlt q. occidit mtrēz. vñ h et h^c mtricidalis et hoc
le. res mtricide: vlt ptinēs ad mtricidā: et h^c mtricidū. dy.
Matricula. le. penul. cor. est dimi. de matrix. cis. qd etiā pro
cartula iueni: et pprie p cartula pmissiōis. vñ in vita bti
Siluestri legit q. habebat noia viduaz et orphanoz in
matricula sua scripta: hoc est in pmissiōis cartula.
Matrimes: a mtr dī h et h^c mtrimes. trimis. q. vlt q. viuut sup
stes defūcta mtrē. vel mtrimes dī puer filis mtrī. vñ et dī
te mtrimes q. mtrēz imitās. et pōit a mtr et imitor. tatis.
Matrimoniu: a mtr dī hoc matrimoniu. ny. Et diffiniē sic.
Matrimoniu ē viri et mulieris legitima iunctio: indiui
duā vite p̄suetudinē retinēs. Cōiunctio. s. aīoz et matrimo
nialis. vñ non dī viroz et mulieris: nec viri et mulierū: qz
nec vn^o vir plures vxozes: nec vna mulier plures viros
sib̄re pōt. Indiuīduā vite p̄suetudinē retinēs: hoc ē q.
neuter absq. p̄sensu alteri^o p̄t p̄tinētiā p̄fiteri: vlt oīoni
vacare: et q. iter eos dū viuūt viculū p̄manet iugale vt
neutri liceat se alteri copulare: et vt inuicē alter alteri ex
hibeat: qd qsq. sibi exhiberi desiderat. Et scias q. q.
uis p̄ sit dignior mtrē: tñ circa p̄lez magis officiosa ē mtr
q. p̄. Vñ matrimoniu dī q. si matris muniū. i. officiu: qz
femis maxime icūbit officiu educāde plis. vel iō deno
minat matrimoniu a mtrē poti^o q. a p̄re: qz mulier ad h^o
p̄ncipalr facta ē: vt hoī sit in adiutoriu: nō aut pp h^o vir
fais ē. vñ magis pertinet ad rōnē matrimony mtr q. p̄.
Et nō. q. de matrimonio possum^o loqui duplr. Vno^o
q. tū ad forū p̄scie: et sic in rei vitate carnalis copula n̄ bz
q. p̄ficiat matrimoniu: cui^o spōsalia p̄cesserunt p̄ vba de
futuro si p̄sensus iterior desit: qz vba et de p̄nti exp̄men
tia p̄sensuz: si p̄sensus mēris deesset nō facerēt matrimo
niu. Cōtrabit enī matrimoniu solo p̄sensu: q. solus si de
fuerit. cetera et cū ipso coitu celebrata frustrant. Alio^o
possum^o loqui de matrimonio q. tū ad iudiciū ecclie: et
qz in exteriori iudicio p̄m ea q. foris patēt iudicat: cū ni
hil possit exp̄ssius significare p̄sensuz q. carnalis copula:
p̄m iudiciū ecclie carnalis copula p̄ns sponsalia matrimo
niu facere iudicat: nisi aliq. signa exp̄ssa doli aut frau
dis appareāt. Ille tñ q. carnalr cōmiscet factō in carna
lē copulā p̄sentit s̄z rei veritatē: s̄z in matrimoniu nō cō
sētir ex hoc ipso: nisi s̄z itēptationē iuris. si tñ spōsa spon
suz admittit credēs cū velle matrimoniu p̄sumare exu
satur a pctō: nisi alia signa exp̄ssa fraudis appareant vel
doli. Nō est autē p̄tereudū q. matrimoniu est signū cō
iunctiōis xpi et ecclie. vñ dicit apls in eplā ad Ephe. 5. c.
Relinquet homo patrē et matrē et adherebit vxozī sue: et
erūt duo in carne vna. Sacrm hoc magnū est. ego autez
dico in xpo et ecclia. Et ad hoc itelligēdū scias q. matri
moniu ē sacrm sacre rei. i. iunctiōis xpi et ecclie signum.
Nā iter iuges est iunctio aīoz et cozpoz: sic ecclia xpo
copulat volūtate et nā: qz idē vult cū eo: et ipē nām hoīs
assūpsit. vñ copulata ē spōsa spōso spūalr et cozpalr. i. cha
ritate et nāe p̄formitate. Vñ in matrimonio attendit du
plex sacrm p̄pter duplicē cōiunctiōnē q. in eo est: saltē in
matrimonio p̄ carnalē copulā cōsumato. Prima est cō
iunctio aīoz que significat iunctiōnē fidelis aīe ad deū
Dec dissoluit p̄ p̄sequēs peccatū: sicut iunctio cozpoz
ante carnalē copulā per religiōis ingressuz. Secda ē iun
ctio cozpoz que significat iunctiōnē xpi et ecclie. Item
vniōnē diuinitatis et humanitatis factā in vtero virgina
li: et bec nunq. dissoluit. et qz postq. xps humanā nām si
bi vniuit in vnitāte p̄sone nunq. relinquet: sic et matri

moniu post carnalē copulā nunq. pōt separari q. tuz ad
vinculuz matrimony si verū fuit: nisi aliquo accidēte su
perueniēte. Et scias q. matrimoniu est relatio equiparā
tie: et talis relatio in vtroq. est equalr. ergo si sit ipedimē
tuz ex parte vnus: q. s. nō p̄sentiat: vel timore mortis co
actus cōsentiat: nō erit matrimoniu ex parte alterius. s.
ex parte cogētis: s̄z ipse p̄sentiat: et certū est q. nō ex par
te coacti vel non consentiētis. Matrimoniu siquidem
est quedā relatio: vt dixi: et non pōt innasci in vno extre
moz sine hoc q. fiat in altero. et ideo qcqd ipedit matri
moniu in vno ipedit ipsuz in altero: qz nō pōt esse q. ali
quis sit vir nō vxozis: vel q. aliq. sit vxoz nō habēs virū:
sicut nec mater nō habēs filiū. Et ideo consensus viri et
vxozis dz simul eē: qz matrimoniu nō claudicat. Quare
nō benedicant secūde nuptie: vide in bigam^o. qñ sit se
parādū matrimoniu rōne p̄sanguinitatis: dixi in cōsan
guinitas. Itē quō cōputent gradus in matrimonio. dixi
in cōsanguinitas. Qualiter aut vxoz se habere debeat. er
ga virū dicit in maritus. Qualiter votū impedit matri
moniu. vide in votū. De matrimonio etiā regre in vxoz
An cathecismus ipediat matrimoniu: habes i cathesis.
Itē de cōiugibus respectu clericoz status. vide in ordo.
Matrīa. a mtr dī h^c mtrīna ne. q. aliq. d. sacro fōte leuat: vlt
i eccliaz itroduc. Itē mtrīna. i. nouerca. et pdu. pe. siue tri.
Matrīso. a mater dī matrīso fas. i. matrez in dictis vel fa
ctis imitari: vel matri assilimari. Vñ qdā. Si bñ matris
fas luxuriosus eris. Et forma a matre e. mutata in is. et
addita so. et est verbum morale siue imitatum.
Matrīx. a mtr dī hec matrīx cis. loc^o p̄ceptiōis: vel pellicula
q. puer iuoluit in vtero matris. et dicit sic: qz fetus in ea
generat. Semē enī receptū matrīx p̄sonet. p̄fotū cozpo
rat. cozpozatū in mēbra distinguit. et p̄ducit penul. gtī.
Matrona. a mtr dī hec matrona ne. q. iā nupsit et genuit q. si
mtr nati: vel pōt fieri mtr. vñ h et hec matronal: et hoc le.
Matros grece latine dicitur mater.
Matruelis. a matertera dī hec matruel^l lis. idē qd materte
ra: et h et h^c matruelis et hoc le. ptinēs ad materterā. Ma
truelles et dicunt filij matertere vel filie. et pdu. penul.
Matthe^o in hebreo dōat^o exp̄mif. Idē et appellat leui ex
tribu a q. ort^o ē: in latino at ex ope publicani nomē acce
pit. qz ex publicanis fuit elect^o: et i aplatū trāslat^o. Et vt
vlt p̄a. Mat. scribit p̄ duo t. sic et matthias. Et scias q.
vt tāgit Beda matthe^o fuit bīomi^o. Nā dicit^o ē matthe^o
et leui. Matthe^o. n. itēptat^o donū festinatōis vel dona
tor p̄sily: vel dī matthe^o q. si magn^o dō: vel q. si magn^o dī.
fuit. n. donū festinatōis p̄ festinā p̄uersionē: donator p̄sily
p̄ salubrē p̄dicationē: magn^o dō p̄ vite p̄fectōez: man^o
dei p̄ euāgely p̄scriptionē. Leui vō itēptat^o assūpt^o vel
applicat^o siue addit^o aut apposit^o. Sicut. n. assūpt^o a dño
p̄ electionē ab extractōe vectigaliū: applicat^o nūero apo
stolorū: additus p̄sortio euāgelistarū: et apposit^o cathalo
go martyru: vt habet in qdam chronica de morte mat
thei. Matthe^o in ethiopia in altari lancea perforatur.
Matthias q. iter aplos sine cognominamento solus habet
itēptat^o donat^o: vt subaudiat^o pro iuda. Iste enī in loco
iude electus est ab aplis: cui^o p̄ duob^o foris mitteret. vñ
et matthias pōt dici a manū qd est bonū. et thesis qd ē po
sitiō. idē matthias q. si bonū positiū p̄ malo. s. p̄ iuda: et vt
dī in qdam chronica matthias in iudea pro xpo patit: qz
vt dicit crucifix^o fuit. Et vt dicit Grego. in moza. lib. 32.
omne pctm vndenariū ē: qz dū p̄uersa agit p̄cepta deca
logi trāsit. Dinc petr^o in vndenario numero remanere
aplos metuēs matthiā duodecimū sorte missa regituit.
Nisi. n. significari culpā p̄ vndenariū cerneret: impleri
aploz nūez tā festino duodenario nō curaret. Et scias
q. duodenari^o nūer^o ē sup̄excrecēs: qz ei^o p̄tes aliquote